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8. BÖLÜM

BASUR ÇİLESİ
Uygarlık çeşitli tedavilere dirençli birkaç sağlık sorununu da birlikte getirdi. Bunlardan biri de basur

olarak bilinen hemoroitler.

Bu rahatsızlık canlılar arasında sadece insanoğluna özgü. Hayvanların iki ayakları üzerinde durmaları
gerekmediği ve beklenmediği için bu sıkıntıyı çekmiyorlar. Bizler de dört ayak üstünde dolaşmış olsaydık,
baştan aşağıya doğru hareket yerine yerçekimi nedeniyle sindirim organları ve damarlarımızdaki kan sağa
sola yatay hareket edeceğinden basur derdimiz olmayacaktı.

Basur memelerinin nedeni
Basurun en yaygın ve açıkça bilinen nedeni hastaların yüzde 50’sinde inatçı kabızlık olması. Ancak

kabızlık olmasa da hemoroit oluşabiliyor. Makattaki damarlarda kan dolaşımını engelleyen bir durum
olduğunda damarlar zayıflayıp gevşiyor. Bağırsağın alt taraflarında dışkı baskısı olunca damarlar yassılaşıyor
ve zar gevşeyerek basur memeleri oluşuyor.

İkinci yaygın neden de karaciğerde kan toplanması. Karaciğere biri oksijen almış kanın midedeki
damardan hepatik atardamar yoluyla, diğeri mide ve bağırsaklardan kısa bir damarla olmak üzere iki
kaynaktan kan geliyor. Damarların büzüşmesi nedeniyle baskı yapan kan toplanarak makat damarlarına geri
giderek onları kanla dolduruyor.

Yediklerimiz yeterince besleyici olmayınca sindirilememiş atıklar bağırsaklarda birikiyor ve sıkışıp
sertleşiyor. Bu da rektal damarlara baskı yapıyor.

Basur memeleri bazen makattan dışarı sarkar. Bu da hemoroitlerin makatın ne kadar içinde yer
aldıklarına bağlıdır. Rektal kaslar damarlara baskı yaparak tekrar geri çekilmelerini engeller.

İç ve dış basur
Dış hemoroitler anüsün kenarında ele gelirler. Tek ya da salkım halinde değişik ölçülerde olabilir.

Damar esneyip sarkınca oluşurlar. Dolan damar dokuların da şişmesine neden olur. Zayıflamış damarın
duvarlarından sızan kan pıhtılaşır. Hasta makatta baskı, doluluk hissi ve sancı duyar.

İç hemoroitlerde bir grup damar işin içindedir. Damar kanın birikmesine göre kasılır ya da gevşer.

İç basurdan yakınanların makatta kaşınma ve dışkıda kanama şikayetleri olur.

Dışkılama sırasında ıkınma da basura neden olur. Doğum sırasındaki ıkınmalar da hemoroit nedenleri
arasındadır.

Hemoroiti olanların çoğu kabızlıktan da şikayetçi ve obes insanlardır.

Basurla başa çıkmak
Uzun süre ayakta kalmamak ve uzun yürüyüşler yapmamak gerekir. Böylelikle yerçekimi etkisi düzelip

damarlardaki kan basıncı azalır.

Bol bol su için ve beslenmenizde kavun, papaya gibi taze meyve, yağsız süt, tam buğday ekmeği,
karnabahar, ıspanak gibi sebzeler, incir, mürdüm eriği kurusu, kayısı, narenciye gibi meyveler bulundurun.
Taze veya kurutulmuş Hindistan cevizi de yararlıdır. Aşırı kiloluysanız kesinlikle kilo vermelisiniz.



Katkı maddeli hazır yiyeceklerden sakının. Pirinç ve nohut kabızlık yapabileceği için onlardan da uzak
durmalısınız.

Basur tedavisi

Hidroterapi
Kanama olmayan hemoroitlerde sıcak, kanayanlar için ise soğuk suyla sabah akşam su dolu küvete
oturarak banyo yapın. Sprey kullanın ve günde bir kez soğuk pansuman uygulayın.
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